ração de dispensa de Licitação para Contratação de pessoa jurídica especia-
lizada para prestação de serviços de assessoria em licitação com finalidade 
de atender as necessidades da Câmara Municipal de Capixaba – Acre, com o 
valor com valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), tendo como 
favorecido as empresas E. S. VIEIRA & CIA LTDA, CNPJ Nº 44.357.228/0001-
09. Capixaba – Acre, 17 de janeiro de 2025.

Diego Souza Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Capixaba

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIXABA

[...]

75 da Lei 14.133/202, e considerando o que 
consta do presente processo de dispensa de licitação n° 004/2025, RATIFICA 
a declaração de dispensa de Licitação para Aquisição de água e gás para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Capixaba – Acre, com o 
valor com valor total de R$ 6.325,00 (seis mil e trezentos e vinte e cinco reais), 
tendo como favorecido a empresa DISTRIBUIDORA ALTAS HORAS CNPJ nº 
24.222.858/0001-57. Capixaba – Acre, 20 de fevereiro de 2025.

Diego Souza Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Capixaba

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIXABA

[...]

va, incluindo o fornecimento de mão de obra e peças, para o veículo de pro-
priedade da Câmara Municipal de Plácido de Castro/AC, modelo Volkswagen 
Amarok CD 4X4 SE, placa QLW2I49, em favor das empresas: DISLUBRI DIS-
TRIBUIDOR AUTOMOTIVO LTDA – CNPJ nº 28.093.319/0001-28 nos itens 
01 e 02, com o valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Plácido de Castro – Acre, 08 de abril de 2025.

Rogério Ribeiro do Nascimento
Presidente CMPC

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº 249/2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO 
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,